
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 
42 

Numero Generale 
299 

Del  28 novembre 2025 

 
 

 

 

SETTORE - FINANZIARI AREA ECONOMICA - FINANZIARIA E TRIBUTI 
 

Determinazione Settoriale n. 42 

 

 

OGGETTO: COMUNITA’ MONTANA DI VALLE SABBIA – LIQUIDAZIONE SALDO 

SERVIZI DIVERSI SECOVAL SRL – ANNO 2025 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATE le delibere di Consiglio Comunale: 

• n. 47 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di approvazione della Nota di Aggiorna-

mento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per le annualità 

2025/2027; 

• n. 48 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027; 

• n. 7 del 25/03/2024 avente ad oggetto “Esame ed approvazione della nuova convenzione 

quadro per la gestione associata di funzioni e servizi comunali avente come capofila la Co-

munità Montana di Valle Sabbia per il periodo 2025-2034”; 

• n. 8 del 25/03/2024 avente ad oggetto: “Convenzione quadro per la gestione di servizi e fun-

zioni comunali anni 2025-2034 gestione dei servizi strumentali espletati in forma associata 

con la Comunità Montana di Valle Sabbia mediante affidamento “in house providing” a Se-

coval Srl ai sensi dell’art. 7 comma 2 del decreto legislativo 31.03.2023, n. 36 e dell’art. 16 

del decreto legislativo 19.08.2016, n. 175 – periodo 2025-2034”; 

RICHIAMATA, inoltre, la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 07/01/2025 di “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione anni 2025/2027” 

VISTO il decreto sindacale di nomina a responsabile del servizio; 

VISTA la richiesta trasmessa dalla Comunità Montana di Valle Sabbia di pagamento dell’acconto 



per l’anno 2025 per alcuni servizi di Secoval SRL, pervenuta in data 17/09/2025 protocollo 

0006141 (allegato alla presente determinazione);  

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere al pagamento delle somme richieste dalla 

Comunità Montana di Valle Sabbia per l’importo complessivo di € 28.774,92 come di seguito 

dettagliato: 

 

VISTI gli artt. 107, 183, comma 9, e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente disposi-

tivo; 

 

2. DI LIQUIDARE a favore della Comunità Montana di Valle Sabbia sui diversi capitoli del bilan-

cio di previsione 2025/2027, esercizio finanziario 2025, che presentano la necessaria disponibi-

lità, come da parere allegato alla presente determinazione, i seguenti importi: 

 

 
3. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria al pagamento delle somme in narrativa con le moda-

lità in atti. 

 



 

 

 

Lì ,  28 novembre 2025 Il Responsabile del servizio 

 

Cristina Cipriani * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


